
Boletim de Serviço   1 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45      Brasília-DF, 16 de novembro de 2010 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
 

   

 

PORTARIA N
o
 084, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 

DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n
o
 401, de 22 de agosto 

de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no         

art. 15, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 

 Art. 1º Designar os servidores ELMAR FEBRÔNIO DE SOUZA, matrícula                

nº 08099162, CPF nº 317.578.201-91, GUSTAVO VIEIRA DE MACEDO, matrícula nº 1779360, 

CPF nº 725.272.501-49, e MAISA NETTO LEIDEMER, matrícula nº 1536678, CPF nº 

721.894.521-04, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão para o recebimento 

dos equipamentos adquiridos pelo Ministério das Comunicações, conforme Contrato nº 21/2010-

MC, assinado em 27.07.2010, processo nº 53000.014847/2009-84, firmado com a empresa 

INTERSMART COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETRÔNICOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento, 

instalação, configuração e manutenção de 01 (um) Chassis com Módulo Gerenciamento, 04 (quatro) 

Servidores Tipo I, 04 (quatro) Servidores Tipo II, 04 (quatro) Servidores Tipo III, 02 (dois) 

interconexões Fibre Channel SAN, 02 (dois) interconexões Fibre Channel LAN. 

   

 Art. 2
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração – 

Substituto 

 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45             Brasília-DF, 16 de novembro de 2010 

 

Boletim de Serviço   2 

 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 

 

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

                           LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

 

 

NOME MATRÍCULA PERÍODO 

ADELINA DA ROCHA NERES 0809785 28/09/2010 A 30/09/2010 

ALESSANDRA CERQUEIRA PEREIRA 1800641 19/10/2010 A 22/10/2010 

ANDRÉA XAVIER DA SILVA 1788417 20/10/2010 A 23/10/2010 

ANSELMO RUDY GIESEL 1743993 04/10/2010 

ARENO PIRES FILHO 1539980 17/10/2010 A 22/10/2010 

CASSIA MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS 455165 21/10/2010 A 04/11/2010 

DANIEL ARAÚJO SILVA 1476864 01/10/2010 

EDENÍCIA MARIA DA SILVA LOUZADA 

FERREIRA 
1043738 14/10/2010 

ÉDIO HENRIQUE DE ALMEIDA JOSÉ E AZEVEDO 1312410 05/10/2010 A 07/10/2010 

EDMEIA EUGÊNIA DA SILVA 7092583 
30/09/2010 A 14/10/2010 

15/10/2010 A 22/10/2010 

FABIANA NEIVA NUNES AZEVEDO 1686481 13/10/2010 A 22/10/2010 

IVANA RISSIOLI 1772122 29/09/10 A 01/10/2010 

JAMES BATISTA FIGUEIREDO 1536354 15/10/2010 

JOÃO GARCIA LEMES 2085886 18/10/2010 

LÚCIA DE FÁTIMA SILVA MARTINS 0840612 
05/10/2010 A 06/10/2010 

19/10/2010 A 20/10/2010 

MARCUS FERREIRA DA SILVA 1536599 
06/10/2010 A 13/10/2010 

14/10/2010 A 12/11/2010 

MARIA DAS DORES REIS 0776848 13/10/2010 A 15/10/2010 

MARIA DE FÁTIMA PESSOA 809714 11/10/2010 A 09.11.2010 

PATRÍCIA TEIXEIRA CANABRAVA 1686310 20/10/2010 A 21/10/2010 

RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO BAHIA ALVES 3289493 13/10/2010 A 27/10/2010 

ROSÂNGELA PETRI DUARTE 6842176 13/10/2010 A 22/10/2010 

 

 



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45             Brasília-DF, 16 de novembro de 2010 

 

Boletim de Serviço   3 

 

 

 LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

 

NOME MATRÍCULA PERÍODO 

JAILSON ALONSO DE SOUZA 1550854 21/10/2010 

 

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS 

 

NOME MATRÍCULA PERÍODO 

ERALDO MACIEL BRAGA DE LIMA 6455672 06/09/2010 A 30/09/2010 

 

CASAMENTO 

 

NOME MATRÍCULA PERÍODO 

JOSÉ ADILSON BEZERRA TORQUATO 1057604 12/10/2010 A 19/10/2010 

MARTA SOARES BEZERRA TORQUATO 1043665 12/10/2010 A 19/10/2010 

 

MÁRCIA C. M. DA S. LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
  



Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 45             Brasília-DF, 16 de novembro de 2010 

 

Boletim de Serviço   4 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

José Artur Filardi Leite 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Fernando R. Lopes de Oliveira 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 

Marta Soares Bezerra Torquato 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


